

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 58.

PAPIERY JANA KARŁOWICZA

119. Korespondencja Jana Karłowicza. Listy od Elizy Orzeszkowej 1879-1887 .  
Tomów 4. T. I 1879-1800; T. II 1880-1882; T.III 1882-1883; T. IV 1884-1887.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

127 1 1880 r. 2. 6. 10 dni  
Swindon

4324

4324



Shanowny panie

Proste przed panem sawinilam, bez  
wypadku w miły list Jego Wysokosci. Wypr-  
szedzenie moje: cnam nie wiadom. Wskaz-  
nik zgodziach wyznaczoniss i te roboty  
ten, niewiedziach do tego wyprze kra' i f'  
wyprze. Zidziach p- interesami do Wilna,  
piszalam jasi' nowelly, czytadam jechie'  
złoty i t. d. Z wyprawieniem i cennosc-  
waniem wyprawienstw roboty wyprze i  
samej ci' napisal' kresz, i kreszowany,  
interesowaz satatowic'. - Czy pan mi probowaz  
ze w tym obrezn sazi a kresz i kreszowaz,  
o kreszowaz panu przydanie. Wskazowaz  
wyprze kreszowazowaz, w swym czasie  
Wileńskich zpr'prawowazowaz wiskone  
sawinilam. Wiskowim moji - ten,  
je strypanim list, ostatniego uwidowaz

poprawi' i; i uatychowia' do Ws'ia  
napisadum. Cokolian, d' koch' sygornu  
o' d'ochu. Csy esty'ant' p'ann' nie' s'ortad' j'ni'  
wyd'rukow'any'm, wie'ci' em' u' p'and'u, Cesi'my  
yom' p'orotnem' wy' jednem' i' p'iet'adym'  
miej' u'nicia'li' i' - D'ig' o' to. P'iel' jeduch,  
stade' j'ni' tak' u'nicia'nie, o' uem' d'obry'm  
D'ii' u'y' j'it'ko, - em' nie' mogz' u'p'rawi' i' y'  
d'adu' u'ego' i' g'roch'u u' o'be' p'ann'a, u'mian-  
c'oj'ku' u' d'nu' s't'orun'ny' d'ry'dan, f'el'ij'je-  
k'ib'y' p'ann' u'nicia'li' u'am' d'obrad' ?  
W' s'ty'ez' j'z' b'ard'o' ale' u'am' j'enne' s't'oz'ky  
u'ad'nei, u' s'to' j'z' nie' s'tade' i' u' k'roch'u  
u'oy'danz' p'ann' b'ed'ie. W' p'uc'iw'oz'ny'm' wy-  
p'adku, p'roz' o' p'rob'ow'aniu' i' d'anie  
u'i' u'nicia'li' p'op'raw'ieniu' s't'oz'ky. J'ak' j'z'  
s'tade' u'y' s'truic' - d'owid'z' p'ann' u'net'  
p'o' s't'ry'm'ar'iu' u'os'ci' i' Ws'ia. U'ym-  
u'ar'eu, i' l'it'ku' s'w'et'la' u'ie' d'owid'z'am,  
k'ont'rad'ic'ij, u' j'it'ko' u'i' p'od'p'is'ow'aj' p'ann'  
u' s't'ry'm'ar'iu' p'ost'or'nie' d'owid'z' s't'oz'ky  
u' s't'ruic' u' u'ic'ie' j'z' Ws'ia i' d'owid'z' d'owid'z' s't'oz'ky

Wtedy przy mniejszym radzianem.

Do Grodna wie wiadomą pincę, co widać  
w spisie urzędowym na radzie wiejskiej w 1874 r.;  
choć wie chęć pincę wiecni tam samym  
określo 20<sup>to</sup> b. m. rzd. kę, pozostawiamy  
uproszkowaniem is. Katalog pincę, co w  
r. moim i w 1874, takawie mi pincę  
Krzysz, 1874 r.

Z Kalendarium, militarny bier Agryze i  
jedny. Wraz, porowski: wani wie chrziano i do-  
pięta mi nie starani - kę, kę is wani  
intencjami przy cennym rajonnie, sprawa  
re admistrat ogólny is dda: go do pincę  
jednym r. cennym. Tam, Joana kę is  
wykreślił wam bliska 10 cennym pincę,  
co w drubnej oremy kę, sprawa is  
nieprawdopodobny. Treb. kę is  
ogniaki pincę is pincę is pincę  
is pincę is pincę, kę do tego  
pincę r. cennym is kę is kę  
cennym is pincę - a pincę is  
pincę is kę is kę is kę

Przebieg i mieni trawami, wykreślono całość  
wicie, w dojednej litery, mojs, w dany konewdyj  
i pogadanki księciakowickiej o prewencji  
Róża. W konewdyje mojs, krowjan i Lit-  
wianu Adis, zj o wyimoi i lepnoii w dany  
swykh prowincyi a w kowca, w dany  
wspolnoii; wspomnieii i w dany, godyj  
i mojs e z braimi. W jany księciakowickiej  
twor, podw. byt o Uniwersytecie Wileńskim  
i dany zj in tam kowemym, o kowemym  
i w dany jany dany. Ocie, w dany  
a powiendoi kowemym. W dany  
kuch w dany kowemym i kowemym  
kowemym w dany. W dany  
kalendarium jest ten kowemym, z kowemym  
kowemym o kowemym, w dany  
kowemym kowemym w dany, w dany  
kowemym jest kowemym i kowemym  
kowemym: Czy to kowemym i kowemym?  
kowemym i z kowemym kowemym  
kowemym kowemym, z kowemym  
i kowemym kowemym kowemym  
kowemym kowemym: kowemym - kowemym,  
a kowemym kowemym kowemym





4324

Wypytanie o literaturę, 1853, i literatura

Wielam na wspanialej wytkwasz, na biez i  
 rownoj wytkwasz: Angielski, czy francuzki?  
 Dostaj, przekonaniem mojem bydo, ze przewo-  
 wnie miejsce takie sajmno literatury Angielski,  
 ze takie np. hypotetyz jak da Nbes, przedstawil dar-  
 win i takie prace nie pomysl, jak Stuart-Mills,  
 Bain, Spencer i innych, kopiz u podstaw  
 samych gmatki stare a wrownoz, podstawy  
 tej same N. arnych. Wdymby to nawet cofni-  
 ty w piramid, a do Bacon i jego metody di-  
 widentacji, ktorz umianise postei catego wid-  
 kuzn matematy, adedz gizm. francuzki  
 Descartes, stektz go tytko umian, a to samego  
 nie imnie wy nie umianie matematy! Francuzki  
 wrowno literatury mu wode umie by widly  
 senty, ze wobyku przy strymane wybornie  
 sreny imie; bydo on jednak najusniej,  
 zaprawoz, co sentyment i deklamacy,  
 puzer co wdzanie spednie more wstepiej pro-  
 pagatorck, rowz roz, len co prezentacja tej  
 rozprawai w same glbie rzemy i skierowai  
 ty do samych ich wstepiej dotychczasym samst-  
 kom. To ostatnie czyni, wstepiej Angliki a  
 nie puzer co innego, tytko puzer mrowne skierowanie  
 faktis cypli wstepiej wstepiej a puzer puzer  
 mrowchania imiade wyprawowanie i wstepiej.

nie)  
Człowiekowi wiodło, to przynajmniej przypadek.  
Prze przedmiotem są, które wyrobił się byłko  
w obec ogromnej ilości dawał faktów i przez imię  
dzieli myśli swojej, wyrobionej cadem ich historycznej  
wytworzeniem, Anglii, Danielem naszym, Stanowem,  
pistony przez burujących now, fars, da ródz  
kudsi: — Czy my, da wód sobie bra' powin-  
niemy, Anglii lub francuzi? pytanie inne.  
Tu, daje mi 17, jeh stent, wędzie i sawre, sta'  
się może nie to co by wiede uanego pogląd kórn-  
miejrem by' mogło ale to tyko — co by' może.  
Prze to bliźni, wykowem historycznego i  
mieszka cywilizacji, które ad wiodło na pde-  
ceistwo odliczając. Takem jst, re, — skute  
propozycja gardie, — podobniejsi ciekawym  
do francuzi niż do Anglii, — Murim radej  
jizai' więcej na francuzi niż na Anglii  
zporó i — niemu u to rad. Wyjatkowe Odnosi,  
wytama: są mogz, r pod prawi do tego, nie  
preranie ono praco by' prawi Stan. przenie,  
nie to myj madowi, żeimj sposobniejsi do prae  
Drugordnych len to, re, w tych uawest, setne  
jakieś sąmymy mijsze. Nie uad temp dany, re  
nie poriadany Spencer, do, Dardindio, Millio. t. ? ale re,  
jajny w Diodinie perowej Supiriski uar. jame nie  
wódeł i miedyinyki wybrani, — czego Dolewad jin  
wódnosi francuzi, — a w innych Diodinach wiema  
wawest i Supiriskich. — Czy o sepst, waniach zj,  
tych uoiak wiale poperziam, G. do? O odpowiad  
prony. Nie jime baddopau, da wiog mogz pnyprany  
i góthio trannikans pirdstoj U. O. Prer Lawa

Grodno

4325

4325

Najserdeczniej pozdrawiam Kandydyma  
 Pana, w tym czasie reorganizacji  
 w wielkie katalogny i ksztyty, a ktorych  
 Jure (M. Bader) pozwoalam sobie przez  
 posrednictwem: Biedun Juri, mowca  
 Juri Jurga choty, przezem spadz na  
 mnie nawad dobowych ale magdzych  
 rajzi; M. tego spoinidam zif i przezem  
 do tej ostatniej przydziam Jencor  
 les primy. J. I. Teriologie, ktore, o ile pa-  
 mistem J. Pan inymt sobie przezem  
 i - katalozes moj, ktory wstydzi zif  
 leard, porozowai na oidiatym  
 spicem ksztytowa Pan. J. A. on,





tu wót wszystkie prawde wiadomości  
robot, — i ubogi i ile widziomy tu i  
ciardie jedne, poriadu cós ważniejszego  
i pishniejszego, czem. q dylem mogły  
przydzigi i z kassowannym prawem,  
czubym i z prawidnie uszafliwionym

Dziś wyjeżdżam do Włot. Mam  
nadziej, że znajde już tam prawe praw  
ukroścony, w dachu lub przywspólniej  
włotowani bliży i że bardo wloty, i  
prezenty z prawem wra i paty i innych,  
juz wydoskonalonych kassowannym uszafliwionym.

Z prawidnie przywspólniej kassowannym  
se sposobowii tej prezentacji prawem i  
jednych wysokiego kassowannym i kassowannym  
i kassowannym kassowannym

E. O. K. K. K.



29/12 80

135

5 3/4

4326

4326

Wskazanie sobie jestem, że jeden  
 przypuszczam, że może być stać się  
 powodem, że mam wyjechać. Chciałbym  
 Socyologicznej, w szczególności, jednej  
 cytatach już 13 i mam z niej wyjąć  
 wyjąć, jakże nie wolałbym, przynajmniej  
 być może, - zapewne mi jest niepotrzebny.  
 Katalog mój wrócił już do mnie.

Jakże mam dysponować, że mam  
 propozycję, doświadczenia. To mam,  
 jednego z dzieł Spencer'a. Wydać  
 dzieła podobne - bydalek, że mam  
 sześcienne. W obecnej chwili, mi  
 jeszcze jednego powiadzić, że mam  
 mogę. Finansowe podjęcie, w której  
 wydziału, jest to, że mam  
 serwis, w którym jestem. Przemysł



nie mamy prawie, bo salewice 34  $\frac{1}{2}$ ,  
nie kalendarz, wyznaczony w 34  
a wartyżmianym przez cenzurę, straszącym  
okrodo dwóch tysięcy. Aby mógł wydatkować  
wabyte udzielenie i zapisać przedmioty,  
podstawił, z powodu kalendarza,  
powiększył tam dwa dni kapitał  
Dawidowoy a teraz, w swojej firmie  
swojej, widziałam również koresponden-  
tową pożyczkę. Zdaniem Dalej ale co  
z tego wyrytkiego wyprzedanie - jemu  
wiedziemy. Myślę więc, że wabytwa' udzi-  
lenie kontowane i z wyjątkiem przepu-  
dowania, byłoby dla nas troszkę za czerwiec.  
Z drugiej jednak strony, nie chcę stracić  
tak wykorzystanej sposobności, przynajmniej  
się spotężnienia cennych kapitałów.  
Czy nie moglibyśmy więc wejść z Pa-  
niem w układ podobny temu, które  
dotyczy udzielenia pożyczki bez...

przez Krzysztofa Wronańskiego. Koszt  
 wydania małe, sygn. 100, 1000  
 po podręcznikach i rozprawy krótkie  
 ohris. si, w podwoje małe & w podwoje  
 Panownego Kómacza. Tym sposobem,  
 bardzo i szybko byłby to wasz muzeum  
 o całość summy konotaryum. Uprawnie,  
 dysponuje to drugie strona wyłączenie  
 na przykład - ale - słowo innej nie  
 można... Co się tym, wyborny pomysł  
 doświadczenia, musiałam, że, gdy  
 Diet Spencer, prawie jemu nie posiadamy  
 w przedstawi, książkę o moralności i  
 stanowićby całość prawa, lepiej w sobie  
 samych, niż Socjologii. Byłoby też  
 może więcej czytelników, jako bliższy & tańszy  
 takowej sposobem się dajemy widzieć i tym  
 poradzają i tym sposobem - prowadzący  
 doświadczenia tegoż autora bardziej przy  
 Edwardowym. Byłoby może być i mógłby  
 w tym względzie i S. Jan lepiej zapewne  
 Dennie Kucyński B. Kucyński.

O prawo wyświadczenie Kalendarium polski,  
w Wilnie prześlujemy się. W Petersburgu,  
w Głównym Zarządzie cenzury, i ponow,  
p. Sprawozdanie wygłosiłszy sprawnie ale  
ostatkiem resolutowai is ma Gen. Gubernator,  
sam jeden mianem Andrei cesarskie władz  
innego Gen. Gubernatora. Mamy nadzieję  
ie Andriem mian Murawjewa zwrócić  
potanie. Odesa Główn. Zar. Cenzury, bardzo  
mam przyjemna, przyległa widać jest  
Dnia do Kancelaryi Gen. Gubernatora.  
Właściwie, ten stanowisko dostępnym,  
potanie, niekiedy jest. Ma was ale do  
względlich, bez najmniejszej i przyległa  
wydawców Wilenskich. Nie wątpię nam  
obejść nam, może go przeszedł.

Najbardziej moje o Kobiętkach, NADZ  
p. Pan Dantowski interesowai się tam,  
dalekie sągta. Tyle tylko ma się,  
ile go jej Dantowski w czasie latniego  
polepta ma być. Najmniejszej





Czy wielebny ojciec szanowny  
prezjusz nasz, sprowadzi wydanie  
Prawo Ducha w języku polskim?

Elm



177 12/1 81 840  
Grodno

4327

4327



Szanowny Panie

Mnie teby wstępnym wiadomością  
prezencje obywateli i tam tedy,  
ze plan proponuje wiadomości o briggarni  
u nas w siwie wsi, wyjątki. Takie  
jest, że stony briggarni wyjątki  
i stony iwie Dobro, tak Dobro, że  
prawie i wieści. W roku ubiegłym  
miałem obrotu 18000 rubli, co mi  
przester jest wiele. I bardzo się  
wiosnę, summa se sprzedaję wprze-  
ję, i wsiwie się, przednie ale stale.  
Przytem, immentum i briggarni  
wstanie i wsiwie i wsiwie, że  
tak wsiwie przedstawia się lepie i  
stale. Wie i tej wsiwie stony i  
i wsiwie i wsiwie i wsiwie



wydarstw, które doty, nie bardzo się  
nam jakoś udaj. U jednat, i materjalnie  
i przed wyrobkiem moralnie, stawa to  
najbardziej. Byłi mōre, i radanie se  
prewypim się mōre, leży mōre też i  
chwyci się doty z powodu drogi ułki,  
i oprowadziam a która nie jest zupełnie  
wstary drogą. Byłi w leży, przywieszadny  
ty do roboty tej i opumai jej nie myśl,  
chyle się ostalecznie precouam zens  
do niej miedatna. Wsawo podniesion  
w prasie prawi armie - fragmenty  
[Gaz. Poln., Darmstadt, korp. Darmst.]  
nie tylko mi zmieszaj miy ale także.  
Pierwszy raz w życiu opadłem wprost  
w polemiczny humor i podprzemadam  
się w Wiedniu i Gaz. Polniz. Lecz, nie  
opumam miy same nadzieje, że w mioty  
wydarzami krizis, bo ich polepnie  
wegać lepiej. Nakoniec, idę dowodzi

i przygotowania, jakem na wszystko, tylko  
nie na sprawnienie roboty opieram się o  
tych niemiłosiłowskich lub niezręcznych sta-  
nowo przekonań.

O sprawie kalendarza Wileńskiego,  
wobec stryżmaka i petersburskiego wień-  
ca pomyślał, nie tylko same pendwici, że  
go widać będzie mogli ale przede wszystkim  
miał nadzieję, iż kalendarz ten, będzie toż  
kalendarz na r. 1882. Bezstrasznie kalen-  
dare, gdyż w ten sposób stałoby się resztką  
władz, wydanym przez jeden z nich, że  
Moj Władca, który, który kalendarz  
Wileński.

Kiedykolwiek nieśmiało go by mi-  
aże nas miał odmianami Spencer,  
przez pana, dochowane. Oniej pan dawa-  
wie objawi nam warunki swoje a jeżeli  
tylko będzie w możliwości naszej i

uzupełnieniu, w którejś z książek i w  
kwestionariuszu wydanym przez wyjątko-  
wój komisję autora - litwinów.

Wobec podziękowań za wszelkie  
wyprawy o moim życiu i o moim imieniu.  
Dziękuję ci za wiadomości i za wiadomości  
o moim imieniu. Wierzę, że doświadczy-  
ta historii i wyjątkowość mojego życia.  
Dziękuję ci za kartę na litwinów i wy-  
jątkowość, o którejś z książek i o którejś  
i o którejś. Fragmenty, które ci przesyła, na dobre  
nam chyba wyjdą, jeżeli to okaże, że dar-  
uję ci. Wierzę, że doświadczy-  
ta historii i wyjątkowość mojego życia.

Mam teraz w gdańsku plac, w którym  
ty do wyjątkowości moich a z powodu moich  
życia ty i doświadczy-  
ta historii i wyjątkowość mojego życia.  
Wierzę, że doświadczy-  
ta historii i wyjątkowość mojego życia.  
Wierzę, że doświadczy-  
ta historii i wyjątkowość mojego życia.

W gdańsku plac, w którym

U. C. K. K.

4328

4328

9  
 Wzrostem podobnie podryskowaniu na  
 miła słowa, które mi Stanisławowi Pan o pole-  
 wnie swojej przedał samy. A więc i ty - nie  
 jest swychojam moim, tym razem jednak,  
 nie wystawiając mi cię wbrew i cię podług.  
 Czy Pan wie, kto mieszka pod Andymirny,  
 owym, w Gas. polskiej? Może gdzieś to nie  
 dawać imię do pana. Oho - Siemieniowicz,  
 Sidorow. Dowiedziadam się o tem już po  
 wydziałowaniu artykułu mego. Ktośby i  
 byłby sprowadził aby ten świąteczny miesiąc i  
 talent poriszał się do kesimiennej pi-  
 sania, do przywrócenia takiej bichej, sekun-  
 rowej sbrwi. Pisano do mnie z Wermawy,  
 że autor Hami i Ishicow Węglenca i  
 toczył saftarowany i - dawsty derym.  
 Teraz, w ostatnim H Prawy, Swiętosław.



zrobił go Holofernem o iściej przez miłość  
Judytę głowie a rozprawił ją o Cenerę )  
wyraźnie nam wskazał. M. mnie to praw-  
dziwie awantura, bo figurki widać doświadczo-  
niam i bardzo lubię a talent jego admi-  
ruję do tego stopnia, że słownie czy myślnie,  
mówiam go że zupełnie prawdziwy o Cenerę  
kanej. Coś robić i duka! Niechaj się obrzymi  
za pomocą nie wstrząsaj!

Ostatnie dni były M. mnie chętnie -  
mądrze przepisywał. Właśnie po między listy  
Pana, otrzymał od niego, a Petersburgu,  
o stanowczego i misjonarskiego Gerasima,  
Dworzaka mi, o Dupediam, stanowczym  
dużym i wybitnym Murawjowa, którego  
ty wydawam w Wilnie kalendarz polski.  
Ostatnie, otrzymując od niego Jan. Toż Alkema  
który na rozpytanie Główn. Dariusza cenzury,  
widział najpomyślniej, odpowiedź! Główny  
Dariusz z twojej strony, odpowiedź byś tak  
miał w dalszym Komitetem cenzury.

Wie potrzebuje spinywać sam w sobie. Należy  
 do wiadomości, czytajcie także następujący: pro  
 prassam, a go w rodzinym jego języku jęz. polski  
 „Dziś w świecie angielskim. Należy do 1860. A  
 110 omnesse.” Już jednak: 100 więcej  
 jeszcze. Należy do 110 wzmianki, bez wątpienia, że  
 jego powołanie przypomina sobie o naszym zdaniu  
 no wzdaniu i wzdaniu wzdaniu. Należy do 110  
 Ten. Tożsakość, wiadomości. Już wzmianki,  
 że w swej stronie, wzdaniu. Należy do 110  
 swego J. Gubernatorstwa z wzdaniem wzdaniem  
 wzdaniem, do powołanej kategorii wzdaniem.  
 Należy, wzdaniem. Należy do 110  
 do praw tych, które posiadają przed 1860  
 wzdaniem. Należy, wzdaniem. Należy do 110  
 wzdaniem wzdaniem, wzdaniem. Należy do 110  
 miejsce pod wzdaniem. Co prawda, wzdaniem  
 teraz mamy, miejsce to wzdaniem.

Pracownicy jest przydatni: l'appetit  
 vient en mangeant. Teraz, wzdaniem  
 jeszcze wzdaniem. Już to wzdaniem  
 ma publiczne potrzeby. Już to wzdaniem.  
 wie! już wzdaniem. Należy do 110

Pracownicy jest przydatni: l'appetit  
 vient en mangeant. Teraz, wzdaniem  
 jeszcze wzdaniem. Już to wzdaniem  
 ma publiczne potrzeby. Już to wzdaniem.  
 wie! już wzdaniem. Należy do 110

Do czy to może zrobić: przelicyz się do Wilna  
na tydzień lub dwa i skłóć się tam do tego  
i jak się o tem udeci. Mam też i innych  
parę pomysłów tejże natury, o których  
jednak za drugoby pisać. Mam nadzieję, że  
w Wilnie znajdę pana i opowiem  
Mu moje rojenia o miejscach, radę i obra-  
sówkę poproszę. Skorystajcie i wcielonego  
mi przedstawienia i serdecznie za nie dzię-  
kuję, o wyjeździe swoim do Wilna wien" pisał.  
Partyni to nie przedaj jak za 2-3 tygodnie.  
Czy swoim mógł telegrafu? bo wyjeżdżam  
najpierw w Dniep i kłóć się w niedzielę opnął  
wien. Moje piśmie, przed wyjeźdem tyś  
tygodni, obdarzy miś pan Wilna odwy.  
Z głębinie Wacumbien i sercnie  
przyjam

H. Wacumbien

25 Sierpnia  
1887 r.

Grodno



4329

4329

Łódzianin, od powrotu do domu,  
pisał chiadek do Stanisława Pami,  
ale otrzymał, mię tak pisane cho' dobre  
sąsiedzi, tem am chorobli iadigui wie  
mogę przyciemnić w dalszej.

A przyciemnić, to jest dla mnie  
widocz, przyciemnić, solig przez dni  
w towarzystwie Pami, spędzonych  
i bardzo miere, a catego sercu  
Dziśnowai, da wrzucione w rękę moje,  
Dobre to wspomnienie. Nie wiele  
mam historii...

Po wyjeździe Pami z Wilna prze-  
bydem tam jenne dni w ilku a r pood,  
choroby p. Chedwiniskiego i ataku w pa-  
spędzi, którym dostrzyty, zostadł  
papierni, kucyrycha, miadam trochy  
sumatru i fraszki. Ostatni ten wyraz,





Łożysz stary, wyprzedził mi podziw  
ze starych rzeczy, w czytaniu których,  
od Dni Włchu przegryzł jęzkiem. Pisanie  
Na mego Kalendarza Karsiego, dobiegł  
zys przystaw literatury polskiej, więc  
o Raju i Kochanowskim; jak się to ujęło  
jednak dawniej, przedmiot sądził mi  
widać, między tego rodzaju potrzeb  
wymagał i Na napisanie Włchu  
Karskiego z rokiem Włchu Karskiego  
wyciągnął, przedmiot Włchu Karskiego.  
Naturalnie, jak to tylko odnowienie  
sobie w pamięci, pierwszymi wstrząs  
publicznej adwokatów przy czytaniu  
się w nich młodości; oni widać wielkiego  
i samych się datów — na nowo  
podpiszek w pisanie Karsiego. — Kalendarz  
ten widać, jak się datów. Dni, widać  
skrywanym Dni od J. M. widać

Bardzo stanowczy powiedział, od Pana Jan-  
 Nowickiego mam rzeń o zgodności, a  
 w sprawie jakiegoś przesyłania o  
 bydła: wyrażam w ich doty-  
 kach, napisadam panu Janowi Nowicki-  
 e — ma prosić do Ameryki liczą już  
 ma samego Dawida. Czy panuista Pan  
 o niej? czy też może to będzie przesyłanie,  
 bo ja nie mam czasu! przypominam  
 pewnej formuły prowadzonej w Wilnie  
 i pewnej, o której daję obietnicę?

Mam nadzieję, że Dawidowi  
 Pan będzie obdarzył się listem od  
 może witam bardzo i prawdziwie sa-  
 dowi, a co najmniej, powiedziałem sobie,  
 a głębokim znaczeniem i smutkiem, przy-  
 jawnie, doświadczenia

U. Ostrowski

1887.

7 Marca 1887



24/9 87

№ 3

14 46

4330

4330



Praszę Pani do Szanownego Pana  
 różnym aktami. Ciężko a  
 myśleć i Szanowny Pan ciężko się  
 też będzie dostojni mierniarz Gubernji  
 Grodzieńskiej, na sercu myśleć samych  
 o nadzwyczajnych warunkach i  
 niedostojnej swej wijskiej i w kminie  
 braci.

A było to tak. przed tygodniem, dwudzi-  
 eciom się na drugim imieniu i drugim  
 wijskim / dwa i imieniem i wieścią  
 na co przydeć się mogą, gdzie dwudzięta  
 się także i stać dwa i poważnych ob-  
 wadeli wijskich i obliczają. Jaka-  
 sypisiny o tem i owszem, np. o karawale  
 i wielkim piwie, pżerobach i sędzim, kara-  
 min ko. Działania i liście politycznymy  
 ko. Włodzkiego, wtem, i powołać się

Ms. Duchana dangta opowiadai o  
wiotkim curdie, ktorz przytrafil is w  
Sobótstkim powiecie / gub. Prudisinska /  
i w sluzce Ntorego, wdzicanie tego posty-  
prentali pic wiotka a stali is corale pongi-  
nyini i dostatniusi ludzini. - Co sa szkoda,  
ze curda wydarzajs is rzadko! Koby to curda  
bydo spabrykrowai w karszej oboliny pojadaj  
prywarajmniej satim curdie! - Mdrina...  
Zimnicanie powroctne: jakim sposobem?  
- Przedwzmythiem, sposobem wykowawia  
publicznego i prywatnej rezi diwiaty, len  
poniewaz to nie postaje w mny szarej,  
wize sposobem ekonomiczno-finans-  
wych instytucji, ktore wywodzai mny  
prawo. - Co to sa instytucje? Tam...  
gdzie... co?... podobno... ale gdzie? co? jak?

Prinaj pan prebany, ze w tem mny  
roznowy, inny tego rodzaju precomie  
po wide tam wywodziane, jak ten diwid-  
nowi panu na polu tworzeciu curdia epo-  
wiedziem. Krasnabat byd taki, ze spozdki



Dubickowski - w drodze abordyż s'ine  
 sagie, unowst entoryam i te maso-  
 jodka, na jarkim d'oblicznicowem  
 obzramu u Marszałku Gubernyjnego,  
 karko powoimie o wick rozprawiano  
 a mnie zobowiazano abym przyniosł  
 Panu, o przysdanie wrypatkich odwołanych  
 papierów: podani do rzędu, sprawozdani,  
 brama i t. p. przedi. - Pań, wiadanie  
 jni od pana ab oddadam Marszałkowi  
 do Logy, przed samy jego imieniem i  
 zwóconemni mnie nie restaj. Pan Pan  
 Tarsawie, jeżeli widnia, przesiły postu-  
 rzy. Kdare kni trzeba dopóki gotwe  
 a teraz, sądzisz tem szwo kilita budi.  
 Dni powoimych i na k'ótych u sprawdy  
 kicuj' widnia. Gdy tylko otrzymam papiry  
 te, oddam je miarobojczennemu Dr.owi  
 Kowickowskemu, k'ózyemu w k'ózyem  
 wyparku dmsz, k'ódej dobrej sprawy  
 i w jego domu, odlepie się przedemnie

i maraże nad przedmiotem tym przed  
obywateli, w które to przedanie i w  
których maraży, ja, naturalnie, jako Kobieta  
napróżd a następnie heretycki, doprowadzi  
nie potrafię. Nieraz heretycki, a kiedy  
szelerska mowa - ma imisieru w tym  
wianone ale tam gdzie idzie o sprawy po-  
waine i sprawy publiczne - nigdy!  
To jednak nie należy do rzeczy i - unieję  
o to! Do rzeczy inne należy, że o episkopie,  
rozmarzadach i o tych i o innych  
z p. Albinem Biskupskim, Marzankiem  
prow. Gaudium K. obywatelskiego i że on także,  
wiznowy sprawy ty bardzo do sera,  
pisai mu o niej do Stanowczego Kom.  
Prosił mnie, abym go sam przedstawił,  
co myśli i czego o tem widziałem i  
wiznowy istocie, pod względem obywatelskim  
mnie i dziać i nam go za strony  
najlepszej. Nam to, czynny i rozumny  
ordwisz, - o to, abym go przedkła  
bardzo polecał. Nam się oddawał  
Dobre



4330

Ojczyźnie jest zawsze promienny wami  
 punktem spotykania, co jednak, dobrych  
 stosunków naszych nie przeszkadza.  
 Ostateczny punkt, Mater. Dziś wistnie,  
 jest tak daleko od nas, że  
 ilekroć jest on w Grodnie, bywa u mnie.  
 Tolerancja także, dobra jest o chrześcijańskich  
 przemawia, sam lepiej im bardziej i  
 z nią spotykam. - W sprawie spotęz  
 p. Dzierżyci: wiada: lepiej oddzielnie  
 do obywateli powiatów Grodzieńskiego  
 i Łochowskiego, z powodu ortografii: orobie  
 tego od tych powiatów.

O sobie - co pan powiem? Chyba  
 że w tych dniach napiszę tam nowelly  
 M. Prandy; że ciekawie jest prozowie  
 spabrykowanym przez kalendarz Wiktorii;  
 że nam w cennym wianem kalendarz  
 Nebelszym naszym staroim przedłoży;  
 że czytamy presbiterne Diedo Tricentum  
 dwa o Rzymie; czy pan nie ma? wesele;  
 leżony: jeden z nich obrat; że, stonice





Witajcie nas i mi podziękuję, i  
mogą być na iście zjawiska jasnejsze  
i wszelne o wszelki mój, kalendarz,  
Kobolyma i samego nawet Triatändera;  
te naprawdę myślę o wyjeździe do tym i do  
Sagranij, bo naprawdę wciąż potrzebuję  
poprawiania na co i innego jak książki,  
papiery i broń Grodzianki; — że, wko-  
nie, przez wspomnianą sędzię i kłótnię  
myślę, że w tamtym głębięgo sta-  
cunku i sędziem przyjaźni i jękiem;  
ja do niego przystaję, Sławomir Pan  
może czasem odwiedzić mi tamże  
Gyestliwem wspomnieniem.

E. Olszowski

24/3 87.

Grodno

20/3 87

159

1742

4931

4331

Drogi Panie

Mi imogo napisai nie mogł ję  
se jęg do se dani w orak i serm,  
wiersaj mi Pan, a gotzem: dani  
Salm. Dzi! wyemta dem w Nowina,  
wici s obropnej stronie, puz Panu  
pouienionej. Gdłbym wiedział kiedy  
Pan w powrocie z Wawony puz Gdno  
prejudał lepie, wualardłym się na  
stary kole, - naturalnie nie do  
tego aby Pan pouienai, - ten aby  
wici'mieniem domi powiedzieli Ma  
do, co sde... pisanem i rzdawa



wyrazić niepodobna. Z całego, a może  
setm Dnia bolić Pan, a rozumien  
ją wezła tej mowy nemi do siebie  
samu dozna, jakem. Długo nie pisa  
ko w chwilach podobnych tym jakie  
Pan teraz przeżywan, gdy najprzyja-  
nijny nawet, natężyłymi być może.  
Plegając tylko według potrzebie  
własnej powiem jemu, że w wielkiej  
wście mojej, Pan Pan jeduz naj-  
głębszego znaczenia i najszczęśliwego  
współzawisłości.

A. Odessow

30/3

1881.

Grodno

1000



4332

4332



Jaki mam stanowisko panu  
 Dykowi do tego, że w tak strasnie  
 cieżkiej chwili, chwili pan panis-  
 tki o proście mojej. Papierzy tyż  
 spisał strygnął (po Dąbrowie)  
 i wiarę a strygnął panu wstępnym  
 a „Upominek” węgierskim Dąbrowie  
 Kordianem, który ma teraz spisał  
 agitację gotliwie, podziwiał mnie  
 sobie wiaśmianami. Czy jednak nie  
 są mu obudni? i spisał? Czy panu  
 wie i widzi, że ten wdańca zif  
 Największej panu a wbrańca wif  
 Kordian jakiego przynajmniej lub Mar-  
 szalka / Gólczyńskiego / sprawa jaka

kolodiet poungi' me pzeptowadenz bej  
mre? kie aguz. Strzechodz na wick ap<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
D czar. do czar, chwile obywatelskiej  
rozumenie ale to grunt wicko sady,  
Dwistujny wnet pod fals ap<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> i  
gdukego pocrmil wlasnej wienow.  
Wam wickoz, ochoty, ma ale dem. - g<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
sardidania kantis idig<sup>re</sup>ich w tem  
kiazge, - napisai' komedijdz w r<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
Pokowoz w Wiaz w poprowidanie ob<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
prez enda i oglzanie wick na w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
wamych, predstawic ob<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
k<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> - p<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> do fest  
k<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>, ze w chwile wamoz g<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> one sp<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
k<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
nie wozg - p<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
pisadlegm to satar ale p<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> - s<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>  
j<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup> w<sup>re</sup>ad<sup>ie</sup>

przejmującej - In esse.

Właściwie i w tym przypadku praca o  
wzrostie i samian. Piszem, wzbudza  
wielkie kłopoty naturalne, w dołkach  
wielkich podobnych obaw, - drugie...  
wzrost i inwazyjność, że bywało  
przy i sposobie, w których się  
miem samianach kłopot. Jednak,  
jak przed wyjeźdem praca de Sweden?  
Czy robiszmy się przedtem? czy nie  
spotkamy się gdzie na szczytach  
świecie, bo wiele prawdziwych  
wzrostów, je także opuszcza. Moja  
parafia około 1700 Poczty, st. st.  
aby 4-6 tygodni przepisać do obywateli  
szlachty. Przewidywam być  
w Krakowie, potem w mieście Rawa

gdzie sęm porozum...

Wszak Pan mowiary w to, że teraz  
szczęśliwiej i więcej jeszcze niż kiedy,  
czysto, czysto myśli o Panu, że wiele,  
wiele daliśmy się do aby mieć choć  
jednem jatkem, choć na chwilkę już,  
być Panu pomocny, że więcej niż ten,  
i tobyć nie może, że jatkem jednym  
najgłówniejszego znaczenia i sedarą  
przyjaciół Panu.

E. O. B. S. S. S.

22 4 87.  
Grodno





29/7 87

104 2 53

4333

4333

Dzieje mi się, że pan i żona  
 lat do Stanowca, pan i żona  
 Sien' bygodni bydam w podróży,  
 gdzie wcale papieru ani pióra nie  
 widziałem, lecz w damian, wiele  
 pistonych i cichawych rzeczy, a wód-  
 tych mam bardzo, kiesz, i tony.  
 2 Pacem i zdrowiem! Tymczasem  
 witam pana i serdecznie pozdra-  
 wiam i przypominam ci dypli-  
 wej a dogiej mi zapomniał.  
 Wszak desku mi pan przeka-  
 żony wiesz, a wcale, że był w domu  
 nie wiadomo, a przeto przesyła



Do roboty żadnej jemu się nie odrywa.  
Jeszcze jstem uad pod panowaniem  
wrażeń doznanych, różnej natury  
i siły, a pomiędzy których pierwsz  
wajtniejszem może jest wrażenie  
smutku, doznawanego przy posiadaniu  
wzrostu wszelkich, obcych światów  
z naszym rodzinnym. Władzą <sup>języka</sup>  
przebiegiem, że poddźśwolenie po  
kojarzeń obcych jest wyborem studjum,  
nad nios, nęd, dostrzegawaniem.  
Nie idzie za tem, abym w wyjęszenie  
mojej rai odłożył ale przypuszczam,  
nie widziałem przed. Coś jednak  
czymś? Z losem aditorem kumpra  
a najgorzej to, że berodocna. Z drugiej  
strony, wielkie ubóstwa i ciępienie

4333

w Dietrich Krzydacki przedawanie  
 kółka swe majtku, auct, niezmiernie  
 wdzięcznie & syć i prawowai kary  
 swoim, które bez tego, musieliby mieć  
 chwiać. Myślę też, że dolićajuz się  
 dając spójz bardzo prawdziwie. Tym-  
 czasem, An ma wsi, przedabiam miew,  
 A. j. poprawiam pięć ostojach, aby  
 ich Ateneum dawał, po kłopoty  
 Kółu Burzowai mogło. — Pomógł  
 kółu wni iugodanyam, kółu wni  
 podziś gdo wni wapedido, przy-  
 wiodam projekt przedim, który  
 bardzo mi się jw'niakba, o kółu  
 prawie przedim potem, że się kółu  
 podobna i kółu, w kółu wpedim,

Kam opiesz. Najwidoczniej to sąsiedzi,  
gdzie odnowy z Janem się przesy-  
wały mi dobiele ale drugo zamierzone  
zapisać. na wydanie 1877 roku  
rehab. Do widzenia wójc. Wraz  
z prośbą o list prezydentem Janem  
Wyszary najdłuższego wacumtu  
i najpóźniejszej kwalifikacji

H. P. P. P. P. P.

1881.

29 7. Wierzenie



wtedy mój sąsiad.



Ma o każdym swoim prawie, co o przy-  
wzięciu planu nie zapomniawszy oral  
i bez, o przedmiocie go kładąc przed  
swoją fotografię: czego portret, nie przed  
Pani. Nie tego, że po raz ostatni oddał  
pracownik, jakiego Barnardiego fotograf  
przed 6-imi laty i dołożonych zdjęć  
zdobych, których nie posiadają już  
ani cienia. Pan pierwszej fotografii  
nie, gdyż wierząc do kłopotliwego  
i kłopotliwych mistrzów sztuki tej  
mógł to i przyjąć, iż prawdziwy,  
co z myślą o wyobrażeniu mi  
Pani.

Czy mógłby pan do Barnardiego  
Pani kłopotliwych sztuki? Niech  
mógł! Długo, swawnie wstąpił,  
właściwie wstąpił. Czyż pan, że



Wademytło waboz, pishenz, to nie potra-  
kujje Mueet wchylai' zj gner ome, z ggei  
pobita mego widy pimen i za kiamer,  
bot stonow i wmytło co jst nad tem;  
Dobro tego. W tej chwili, ze starych Mendo,  
wiesz mienie na te starych obdolo's dema  
i dlych hici i m pomadn eronych ad dach  
Siemni, pishie pod i dlym kregiem  
ciemni i chylai' dyl' rybarke Dobro  
to wideli i pisheni; ten woz i chylai'  
i pishie stonow; wchylai' woz podne-  
wicz spie. - Za tydzień ledy pishie pishie,  
za miesie lub wchylai' tygodni ad pishie.  
Wiesz kiamerowy pan, wchylai' ad wie-  
dyl' kiamerowy?

Z glosom kiamerow i w-  
dym pishie;



J. P. Pashow

20 Wschim  
1887.

Wschim wchylai' kiamerowy



17/11 81

45 25 54

ELIZA ORZESZKOWA

Grodno.

4335

Adres księgarni:

4335

E. Orzeszkowa i S<sup>ka</sup>

Wilno.

Pranowny panie przed  
 tygodniem wyjeżdżając do Wilna wiadomą  
 troskę wadził spotkać tam pana Jędrę,  
 lekarza wujostwa, niedawno zawiadującego  
 wyjazdowi do siebie choć w ulicę, za-  
 miarowaniem a panem Wilna od  
 biotowanie.

Czy przedtę już opowiedział panu  
 czegoś nowego? Mówiono mi, że wchodzi  
 do wstętu. Jesteś przynajmniej to ma być  
 dla jaśniejsze ciężej i wiarę,  
 jest to słowno, podziemie choć Młodym  
 staje się przez to o jedną sztukę i bódre,  
 o jeden ptórniak i umniejsza, o jedną  
 bractwo, Noni będzie samobne.  
 Coś więcej? Wszakże wam, panu



perspektywę wydobycia ijs podjętej  
później z matrybom, przez wycofanie  
danie... z tego iowista. Tymczasem  
co do mnie, dogłębny jestem ciekaw  
w aptarach i realnościach docieram  
Nikt, dni poprzedzają w bibliotece wa  
ciocieniach arytmetycznych. Nie  
powiedział aby reszta ich był od  
Były on nawet bardzo dobrym,  
gdyby nie przesalił od was doświadczenia  
wydanie techniczne, drzytkim filij  
kantonem moim dobre swane / zgodz  
z tego powodu, wiele. Należę do  
preparat, istniał ma, poan zese  
podkreślona na prawo i lewo moim  
rapanta i t. d. i t. d. Jednat, podnimo  
kompat, drzytkim i j. d. i j. d.  
podjęm i nawet. — Moim o talem

pisłanej. 4. / o wydanis przedada Cyfry  
Spencers.....

W Cielnie, spotkałam się, z wassie-  
wiczem. Widać, że prawie przeszedł miś.  
Jakaś straszna tragedia, wyrażona  
na twarzy i w oczach tej sympatycznej  
jedynki, kobiety. Mówiła mi o syndak-  
cie, w których wiele rzeczy, które sa-  
m pewne ci stanem. Cyfry sumy, ale tam,  
na obszarach jest cenni i wstas-  
gionem, że o co widać, wie gdzie dobre  
Przez mnie nie mogłam. Istota, która  
tej nieporozumień indywidualności. Jakiś  
jednak, epizodem nie wypracowała one  
tobie przy całej żyć, jakiego epizodu, ja-  
kiegoś gruntu, jakiegoś stałego, nie, cy-  
frowej? nie dobre zrozumienie - chro-  
szczy, bardzo piękny obraz, podobnie  
dramatycznym wielkich rzeczy, które

nam bliska, obca i ciele i potęgami co-  
dziej i wielkim waleństwem zwrócić  
koni, - matrynie kępsioendis, co jedynie  
dotychczas do sportażeni, jakas' nie  
równowaga ceter. umydlonych wyjebias  
widzialnie tej i jednej strony charakteru  
i energii. Byd' co czu', to to postacie i obline  
i gęblos' krajicme.

Smian propemnia' R. Nam obit  
nie, kępsioendis i bar do mi prządanej  
pamięthi. Ja, z mej strony, umies'  
mieszklaniadam się teraz, w pracowni  
fotograf. Krause i wkróte, kępsioendis  
z danymi przesłaniem, propemnia'  
ty Nam podobian, woj. Tymczasem,  
w karcie tej danym i do da waj-  
gębrosz' saccumtu i sędecznym,  
najpryncipalniejszych saccumtu.

12  
11 87.



J. P. [Signature]

ELIZA ORZESZKOWA

Grodno.

Adres księgarni:

E. Orzeszkowa i S<sup>ka</sup>

Wilno.



4936

4336

79 16/12 87 27

Spóźniłam się bardzo z przedaniem  
 Panowemu, sam serdecznie go poz  
 dróżkowi na otrzymanie i tencje przedmi.  
 Książki cypran, na medaljonach jest się już  
 na jedną z najpiękniejszych prawników,  
 przez siebie mi przypomnieć. Dziś  
 dopiero pisałem o tem, co przez Agostin  
 pary bydam bardzo chętny, potem,  
 otrzymał wypadek Państwa, obla  
 dy mi na dni kilka wstąpił jakiej  
 helwioch cypran. Dziękuję, dziękuję  
 to to was mi serdecznie i już wzywać  
 chętnie mi i ze strony Rego,  
 co narodził wstąpił polityczny wzywać  
 Mam prywatnie wiadomości z Państwa  
 że cała sprawa to wzywać tak mi

jaś gdzie być widząc i góry i pudy  
Klanatym jaś góry widząc. Wła-  
ściwie 1<sup>to</sup> kryptum, dwa jaś i in-  
widna dwagraty self są, wstrawieni  
kuda, 1<sup>to</sup> przedionym i dii jaś strac-  
donym spolejem, potsem, Meneszy  
onem wstawiały bawdom ulistamy,  
jeńdże da miemi tak przed miemi  
i z dośńes, wzdaje wstawy. Byli to  
kudie karda puzdnie wstrani i pre-  
Mawiajmy potworym, damam, puz-  
caym, wzdajejmy akcentem. Puzdny  
o tem, bo spiny, mi to ulistach  
prywatnych s'widkowie wawem,  
mure wje, kwegidy te nie są, puz-  
dmanem. Jazettam puz: i tem nie  
welm. Nie welm, wawet byd, wstawy-  
waw: Menesio tych potwory i D<sup>r</sup> Benin;  
Pa Akcie wstawanie ich d'widy  
d'wawem, wstaw wstawem wstaw-  
d'wem. Tak to wstawem.

Yakob to Džona, težnjenica histozija!  
gdie pšedo iž i jatie cele? Kry iž to  
wyboje kryzoholizis? Tymozareim, Was-  
sranie egdevena i šar podobno perdu-  
škova, pšana i apustorazija, te pred-  
stavie, istne pšedo vicentie. Niltan  
Dmajoných uvich, ardozastia, akraizija  
w obzome šydoš stazje, fozivode aštie  
obrazenie. Šednostet. Šesich pšedzjane  
šimade - ale co myslit' ež? Ša neq,  
ne regenierovadiz w jidzi šbivendz  
cypnen? my nie chrizt, my amtie pš-  
dolono? ne myslam žime o tem iž do-  
šedie. Šrifij - najobšecniejšykh  
w razakh podobnykh šiadany, wyštyto  
pševie kanden, ne eaz, šadnanij  
estevak! - šovng o pšebazze nie,  
te šajmiz šam šakiceni pšodreštie  
švaneni i we idygetlich ustakh šy-  
ceni ševani, ale, ne jistem pšodreštie  
adstuz, myslai i pšivai o cem ismeny  
juz o šabastrefu kej i uvatliwoguz

Wyprzedzającym się w następstwie arch. (Wydanie)  
i ustępującego miejsca wiodącej  
epidii, wzdychaj, i się do następstwa. przenieś  
tych i kardinaliowym i Maciejewskimi  
i Olszynie i t.d.m. Wskazywać, (Wydanie)  
wielom part. wogólnym czy szczególnej,  
jednostajnie wiodącej obywateli. Wszak,  
jęszo. Drugie przynajmniej jest to sąsiedztwo,  
to, czy się to może ograniczyć na tery-  
torium innych? Poradę czy później jeszcze  
czas na wzięcie co niektórych dodatków  
całe myśli, i przesunięcia wytknięte w  
późnym, dalszym i krótkim. Są to  
czka przystawczego, epiteozowania  
wzrostowego i t.d.m. Do jakich  
przebiegów innych i umiarkowanie, prze-  
mian, deprecjacji i t.d.m. (Wydanie)  
Do tego co wogólnie ludzianom oraz na obywateli  
i nie wam ich, że dwa i t.d.m. i t.d.m.  
Archiwum i t.d.m. i t.d.m. i t.d.m.  
i organizacją epidemiczną. — 2. Głównie  
dokumentem i bardzo ciekawie i t.d.m.  
Pamięć i t.d.m. U. Olszynie





4337  
4337



9  
 Na podstawie dobrej pamięci  
 Władysław Stanisławski Jan Olszewski  
 i jego rodziny, przetrwałam bardzo ciekawą  
 historię tego bardzo ciekawego i ciekawego  
 człowieka. Spółniaczem się z wielką, jak  
 zwykle, a przynajmniej - naprawdę z  
 Górniankami w sprawie Włodzisławskiej  
 przynależności, mi nie pamiętam więcej  
 myśli i mowy, które Olszewski i jego  
 chętnie mi opisał do góry, podniósł  
 się z Włodzisławskim i podniósł się  
 mnie albowiem w tej chwili odwrócił się  
 o przedmiot najbardziej to są  
 jego, wyci - pisadom. Tak z jego  
 natury, że gdy dany jest o cieniu,  
 co mi się udało sławi w przedostatnim



i serm - pirog bez tekla. Wesołej wa-  
konier słowicydam spolecz miż,  
która nowic lepie warnej: Arzędach  
i Swoety: żydowidziej. Wastosis aj, Hanie  
kiepewny jektam i nęgory miż tebardro.  
Tem tyko wyprakajam aj, że, jako  
brovare miedistlich tdraniatid, ten  
cyste publicystycznego charakteru a  
w dobrej wiostse i z niejacz, chci  
bardo niedostatczony, niezajmujący  
przedmiotu pizana, wypan slego nie  
wzrose a ruch pention chodo spretaj  
kzadai mied. poniewer, m hieic mwy  
mwich, wrystkie swoetye spodevnie  
z żydowaty, wdżernie, dzednkowadany  
do swoety: oidiaty a M. miedlibidzi  
podmieniama aj skali umyadewidzi  
publicznej, upomniadam aj o wpyary  
mi dot, d zcamer M. warti: i f me  
podlegdzi myti, bez Mójaj ora dswidaj i f

i wyjechać z wóch wydzierai nie może  
 biem przeto, że sięgaj na siebie i pisanie  
 swoje albo bierzai pisaniny albo grobowe  
 witanie. Wadę mię do obchodu: Lektam  
 z 2 do tytu, czy mię poprzednim drukaczem  
 czy w najlepszej wieszce mię poprzednia  
 w genke jakie będz. Ale - na to radziama.  
 Głównym powziętym obawom, które są  
 i silnie czuj, uspokojade, nigdy dyle  
 nie uszytkajem pisać do ręki. Jestem  
 Diwina, a które, wiadom ię <sup>przewodnik</sup>  
 Pann. Im dłużej żyje, im więcej ma ię,  
 im więcej przetrzeai Dieli mię od po-  
 czatków mojej drogi, tem żywnie ię  
 obaw, abym przymierze, w tebie  
 myśdne ię nie waneq ogóln, nie  
 wpań jakiej fundywej i szkodliwej  
 myś. Jest to przesnie tak i tne, że  
 dwunajdziesiąty mój projekt do napisania  
 ię w sprawie publiczne, gdyż wie  
 wpatkajom miewo myś, ię rzeny  
 pisane przesnie, przesnie i 2 pędny,





ad 4 337  
4337  
1873 31

2/

Wzpatnie wam wyślijemy mi cała ich  
charaktery i wprzebiegiem  
Die plan a codziennie, po dambudziej  
Kizgiki, mysladam o plan a gorszy  
wzrostowi i, mowianz do siebie i  
tych wzrostlich, ktorzym przez plan  
przyjemia ten pierwszy przedmiot i  
wzrostu.

Wi mi wstaję teraz wspominać  
o Kalendarzach, ale, wnas wam  
kser mi widnie przed wdrucie  
solie miejsce i wnanenie. Tegocennym,  
Kalendarzem waznym, wiele podi edry  
wzrostu.

Wieloletni, uplaniowy strasznie polnie  
jednak podzieli i Joz: przyjamie od  
wzrostu o niego i. Oba wzrost i na rok  
przyrost wzrostu i wzrostu. Czy mi  
plan w robcie tej wspomnie? Przynaj  
o to bardzo wadliwie. Wzrostu wro-  
gotniej se obic i w tych, nie wzrostu  
wzrostu: ten innowanie plan, ten  
bardziej se obic i w tych, nie wzrostu  
przyrostu Daleko bogatym by: podi wian.

Na jenne, bardzo gościnnie przyjęty  
o kilku godzinach, na nocie, cicho przy-  
snującym: mnie też, przyjeżdżając do  
Kubickiej, oczekiwajcie mnie. Dla Pa-  
ństwa, Pol. Wileńskiego, a w szczególności  
o sprawach i sprawach mniejszych,  
likenich, przychodzących listów  
do przeniesienia listów, dwunastu rzy-  
mej o światy swej i szynnego zajęcia  
nie <sup>ty</sup> sprawami ogólnymi. Wiem, że  
Gawrony Pan Portaje w Sandomierzu,  
podkreślenia i wyjaśnienia z Panem  
Alfredem Romerem. Czy mógł być  
o szynlinie przedstawienie Pan  
mnie dobrych dni i wreszcie  
długiego listu? Władza Pan  
proszę, by tego, że przesłany  
Romerowi; tylko m. wstawiennictwo  
Pan bierze mnie.

Idąc reprezentować, jak  
tylko wychodzi. Nie wiem,  
współpracownik, może mi  
stać, a nie być. Jest Pan mi <sup>zadowolony</sup>  
ty

Jest to z góry, w ten tyko sposób  
 obrotu i wrog, nie jest to jedyną częścią  
 przepływu i wstępującej wody, dła  
 do tej wanny, w której przebiega  
 ogólnie i podzielenie godnie wytrwa  
 dła tyko łopie. To sam feljetyng  
 dła tyko - o winem, stąd -  
 o Balthazark, wstępującej  
 o wstępującej wody i wstępującej  
 i o demie wstępującej wstępującej,  
 - wstępującej wody - wstępującej  
 w wstępującej wody, - z jemu wstępującej  
 wstępującej i wstępującej wstępującej  
 i jest wstępującej - jemu wstępującej,  
 to jej nie wstępującej, wstępującej, i pa  
 granicem. Nie wstępującej i wstępującej  
 tyko wstępującej, wstępującej wstępującej  
 wstępującej.



To tydzień albo dni wstępującej, wstępującej  
 wstępującej i wstępującej

z najpiękniejszą, obojętną, pojął  
Wilm, gdzie tym razem, dzień mi  
Arytka, bo moje parę tygodni Babany.

Możesz, że moje serciznie  
Woj w tym samym czasie przetrwał  
tam sam, i przynajmniej bardzo

Moje jenie przed wyjazdami  
listów sam strypan. Dziś;

z głębiem szacunkiem i serdecznie  
pragnięciem, Dzień sam i istnieją

U. M. G. S. S. S.

17 / 82  
Grodno







na targi pstrykajacy, i innej jid. jed  
likwidacji nie mowisz i czysto, i innej bryk-  
nawet nie rozumiesz. Jestem spobobem  
otrymanem spier wri, przedkownym  
mogliem? wiadom jestem ale ze  
go mowi kof, to perone. Postaram się  
niei go zamajps Dej. Głoby ijt. przed dom-  
bety zmarsz, de. Sazy, mazzadon kutajny,  
cudniec dzielny i mój. Doby i Sadowy pny-  
janiel, potrzebowatelnym tyko bitha adon  
bin o tem powiedzia. Ten, kto dostajid go  
na mazzadkardim miedie, nosidz adon  
i podobno doby gospodar, ale, umi gdenz  
nie demie, umi serra me mofny pbykamie  
nad miam i Al mianega. Sadowis do  
miego, bydeby umoz; stratz, cram. Poczajd  
im, drags.

Po wyjeździe karmennego pany  
z Wilna, przejeżdżam tam jeszcze dwi  
kraj. Dobre imiej przyjmie mi fofre-  
Dajne. W domu, darbozjd mi siłne



Złota nitka, która prowadzi się do dzieł  
Arystotelesa, Kartezjusza i innych. Sięgnięciem  
niezależnym jest w świecie: niemażna  
od uproszczonych, przetrzymać istnienia  
młodych, którzy już, starożytności  
w Wiedziach i kawiarniach, jak w dzie-  
lanie a teraz, przetrzymać istnienia. Wiedza  
ożyci obywateli o jawnym i piśmie. Przebiegiem  
Czyż pan uważa, że ci, którzy, pełnią, są  
pełnią, korespondencją i listami, a jedyną  
a korespondencją, a drugą? Korespondencją i listami  
wskazywać, że obywateli, są, przedmiotem i do-  
wale, osiągnięciem a nie innej, wskazywać,  
ten, zdawać, sprawy publiczne, korespondencją  
opracować, ich, wierszem w tygodniu.  
Mistrzostwem. Były to, jawnie, piśmie, jawnie  
wiersz, gdyż, się, nie, wierszem, Chyba,  
Ale to, jawnie, wierszem, jawnie,  
był: jawnie, wierszem, jawnie, jawnie.

Lękać, jawnie, jawnie, jawnie, jawnie,  
Chyba, Wiedziach, jawnie, jawnie,  
ale, jawnie, jawnie, jawnie, jawnie,  
Pan, jawnie, jawnie, jawnie, jawnie.



E. Olszewski

45 10/3 8/25

ELIZA ORZESZKOWA

Grodno.

4339

Adres księgarni:

4339

E. Orzeszkowa i S<sup>ka</sup>

Wilno.



A całego serce proszę  
 Szanownego Pana o przebaczenie,  
 że nie natychmiast osłone sprawę  
 wioząc najważniejszych i innych liścików.  
 W Grodzieńskim Komitecie statystycz-  
 nym damo mi: Długi spis wsi Gro-  
 dzieńsk. powiatu, w których do trzech  
 gmin a wiele wiadomości: komitetu,  
 mających jakoby osłoni: polubowit.  
 Są nawet: ciętych ludności: wsi te  
 zamieszkuje: jednak, nie zupełnie  
 ufam: wiadomości tych statystycznych  
 obliczeń i do spraw Komisji i  
 obradom Drog, daj mi: jak  
 możliwie: Między: przedmiotem, jeżeli

i dzieki, co chwila, to pewnie przypadek  
i niedostatek. Amity podziękuję sobie  
o co i tak, essi - co najdawniej,  
sprawy ludności i miasta Antejnej,  
w najsmutniejszym stopniu ich obywateli.  
Na miejscu, w Duszgierkach, aby  
w centrum Antejnej biskupiej mody  
pionier, teraz białe, woda, woda  
sędziem, brigit, dącam i straszą, leni  
Dziekan godziński, potęm wypracowanie,  
wyborcie i strony tei probowców  
funkcyjnych w odwołanych gminach  
Drogi. Tymże podatkiem Antejnej  
D komitetu białe wsi i cyfry ludności  
podległej jej biskup. Przyniem, prync  
aby sam i proe probowców spraszać  
B i - jasi: Anielskie - w dalszym.  
Czeka teraz odpowiedzi jego i 9  
B skrytam, zachęcić do prowadzenia  
Pam jest.

Nie musiem odpowiedziei jak widzieli  
 Pan jakem Pan Dobro intencyj. Nie  
 biednych kalendatzen miedzi. Nie  
 smiadam jin uprzytosai' is spann  
 a temi Dobremi postzebanimem  
 wtezy, gdy tyle proa waznych ma spann  
 przed soby. Skoro jednat, podwalami  
 Pan na to - prony, sedorsnie prony;  
 i konystajis a undielonego mi prony  
 wybora prony N. matego o jedro, do  
 Amerysii, N. wshnego o spio glodnych  
 bydla prony polserynsime. Wzily mowat,  
 ze ostani ten asygnat, dobrzydly wzdru  
 Nowai w obu kalendatzen, bo sredio  
 Nto dwi kopyce a kandy cytai te prony  
 wimien. Bydam w wielkim biezponie  
 a porosark, do listowk. listem. Nto'aj,  
 prymobiernych pronysseni i wihogo  
 nie dostadam a samu. Nto'aj, fisa: nie  
 musiem. Nto'aj, wzbaw: my Pan miedzi



Pan z Redyktu tegoż. Namierze powiastki  
 dan. pod róz i czytelnicy byłby zyskawsz m  
 tem. Co do terminu — im prędzej tem lepiej.  
 Poszedłbyś do dawnych cegiełek cennostwie  
 chrześcijańskim wstąpić do cennostw odleci mej-  
 jóstwiej co podawie Maję. Namierze, cisi ma  
 bezgad, jsi mam, sensy mnie być pewno  
 jmeł kłócićm kłócićm i słas tygodni. faktu  
 Czyni. M. Redyktu tegoż uproszę do wacnie  
 afektywno, kłócićm, ale nie siizpzi  
 dawno, dawno, „Uczęszczanie ośm. słony  
 wójce — jsi! Właściw — m kłócićm kłócićm  
 Najpóźniej — jsi! Właściw — M. Maję — Atyk  
 jsi! Właściw /! jsi! Właściw. Czyni. M. Maję  
 do najwzrostu stopnia. Podobne m. jsi! Właściw  
 kłócićm i jsi! Właściw i jsi! Właściw i jsi! Właściw  
 jsi! Właściw i jsi! Właściw. Czyni. M. Maję  
 jsi! Właściw kłócićm jsi! Właściw i jsi! Właściw  
 jsi! Właściw, jsi! Właściw, jsi! Właściw, jsi! Właściw,  
 jsi! Właściw w literaturze kłócićm i jsi! Właściw  
 i jsi! Właściw, jsi! Właściw, jsi! Właściw, jsi! Właściw  
 jsi! Właściw. Co najwzrostu jsi! Właściw, do re





4339 ad 4339

199 3769

2/ Książka jest piękna i polepnie, a  
 jest kilka iście sam wrytka czoła  
 górej, mój i - głębiej i re, etosuje się  
 to jest do kompozycyjnych jak i do  
 plastycznych. Strona Strona  
 Danieł Strona, nie jest już tem uem  
 doaru był. Strona Strona - jedyny to  
 byłant. - Strona Strona Strona  
 ten spadek literatny koleimym był Strona  
Strona Strona - to Strona. Strona  
Strona Strona i Strona - a Strona  
 mi się o roboty wielkiej Strona  
 Po w. Strona Strona? i Strona i Strona. - Strona  
Strona Strona Strona Strona  
Strona Strona Strona Strona  
 i Strona Strona Strona, a Strona  
 a Strona, re o Strona. Strona  
Strona "mi nie wie" a Strona, Strona  
Strona Strona "Strona" Strona  
 a Strona Strona Strona Strona  
Strona Strona Strona Strona?

Witli: Litwa i mały kraj papawie  
fotografii twych odmienig. Tymczasem,  
Ten jest bardzo bogaty - Zaledwie wspaniali  
tylko uem 2 rodzina i - daj mi ~~tylko~~  
ze jest reprezentorem przy jedzeniu pilnie  
francuzkiem. Oprawde, to bialych wazh  
do Amie, nie prof. wazh spoznacnie do wozh  
kego, ale, oddaj e ten post. - Ci: Pan  
o sobie napisz? Od przedstawu o Polan,  
jeden umiatare biala, nie friasz  
nie. Choc: jarem, a tyle przy wazhniej  
prosznie o ile frasznie. Czynem  
Dns: Kabinu, Kainu, Szedymu ~~Wozh~~  
admirans, Dostojewskicofu, Wozh mi  
Redmienda. Tyle gajem, a podzosenin  
a kacz, przedstawiciz, formy i wazet  
do jednego stopnie progi, nigd: jenne  
nie spotkadam. Tego: napisziz, przedstawiciz,  
tylki wspaniale i sadarem obry: Niac. Dla  
nas, Dns: cywilizacji Dostojewskicofu, takie wozh:  
Kowanie glosz pisarskiej, Dupednie jest mi-  
dozumiadem - ~~Wozh~~ jenne Dostojewskicofu  
diadem: o p. ~~Wozh~~ cywilizacji - Serdanie  
Pan od ~~Wozh~~



M. W. W. W. W.

15/4 82

204

38 80

ELIZA ORZESZKOWA

Grodno.

Adres księgarni:

E. Orzeszkowa i S<sup>KA</sup>

Wilno.

4340.

4340

Przed listem Angielskim  
 wydatam do Przewodnego panna list  
 obywateli. Niewiem czy J. J. de S. i  
 dzieć dyktans, może, przypominać  
 o odpowiedź, bo pragnę mieć trochę  
 wiadomości o pannie. Wszak w kwiet-  
 niu, wiadom jest, że panna w G. J.  
 Czy dzieć się wadziła? Czy  
 J. J. pan nie dobiegł, nie dał, że  
 dał, nie dowiaduję się nie  
 o bitwinach, młodzieńcych politanach?  
 W presentu biicie piszę, że J. J.  
 się to powiarydam pewnym kuzynem,  
 w drugich latach przeszedł





a Mléčného chleba nejvýznamnější ufa-  
tam. Neznámý je i istorie ale  
Dědání jeho přední aie uroží,  
gyp, jako dennice a. i. 1863 proban-  
cím nie jest / o cem nie wiedziamy  
i 2 probancami wdużnych parafji  
Kamradů wíem. Pšen wie edam,  
Kostad, na přednímam moji-  
nych wíek, kamským před-  
nímam. Přednět wíidli' srazidam,  
wíadomni wíidamem. — A teraz,  
Kamradze moje. Czy otrzymam  
o J. P. am. ardykum, takowic  
psychologiczne a o Młodych wíidie  
Dessym pizadam? Dief na wie

i a góry wierzgi ich posiadaniem,  
Kemberdij, re p. Lewardzi deumesse  
M. roz. przesyła, wydać kładro pełnym  
istotnie i obywatelny kalendarz, kós-  
rem podobnego ja, M. ofiob radey,  
Wossy, na woz. kumtrolej mi  
Zai kado, wydzic' n. csemis wiset-  
nem kupernie i Ma tego, potatunaj  
mi kiedz kodaż do Sr. pamm  
przele, o cenne Jego prase. A w kón-  
nym nasie, osetnis wiadomosi eny  
miei je kado, alq, jeśli mijs wims,  
z kóbtanisz mijs kodaż dalej...  
Dalej ju sówiane... Dinnym majosinij  
i gnochym na opdekane kony wydm-  
cós w kózpokach. W góbobiej kójeminy  
spowiadam się Sr. pamm, że mijs ten

Ward wj. Drobnyj składowanie jini  
Zmierz. Właśnie w takim samym go opno-  
ci i miar, len a reszta, myśli o  
później składowanie i na wsi, na  
Miozicy 3-4, gdzie jini o Wileńskich  
oprawach mniej myślał, lecz więcej  
a prawdziwie, wstepis się w pisaniu  
później powisici a całość wyznacza,  
o której Drobnyj jini mniej a więcej  
wspomni nie wiadom jak a więcej.  
Tądna będzie do pisania. Władcy  
alby przyjąć mniej do czytania jak  
leża. — Pierwszokrotnie przesładał  
leży wiesz pan. — B. g. 1860  
Drobnyj i przyjął



E. Drobnyj

15  
48.

4341

4341

30 Maja 1882 r. 40

Grodno



Wobec niechęci do usłój i z powodu  
 Rosarom, przedtem Sam Samowolnym  
 Pomiędzy innymi z podpisaniem  
 daty, że mi go sam pierwej mi sam  
 przestąpił podał. Cożanie to spra-  
 wiło mi się, najgorszy samowolny  
 przyzwyczajeniu myślowych, jak jest  
 wiódł, myśli sobie wpatkiej na pod-  
 stawach szelnej wiedzy i - pomimo  
 czasnej trygonowej jej przestawie, - wzwie-  
 jącej się z tyż szelnej, i szelnej  
 jasności, których byłoby przyczyną  
 do prawdziwego myślenia trygonowej.  
 Podobny sposób wykładania przedmiotów  
 Sam Samowolnym, choćby nawet do  
 przystępny, na samowolny szelny  
 przestąpił mi się. Po prostu, szelny  
 do myślenia, myśli nie umiemy  
 i jakkolwiek szelny samowolny

Wobec ich wagi w dziedzinie podrozdziału  
mających po stronie męskiej, nie przeważają  
on nigdy, a w ich brzmieniu lub mniemaniu  
stoją im przedstawiać obram przedniego  
Dnia, jako tego rodzaju kwiatami.  
Przydatne o przedmiotach Dni przednie  
samego pojęcia, - co więcej, - obywateli  
porównać o nim Dni przednie tej samej  
samej wiadomości, nigdy nie go w  
podobny sposób przedstawiać nie potra-  
fiła. Jest to jednak metoda, prosty i  
kraj i pogłębiająca perspektywę obram,  
jakoś stworzoną wpyli o "samym" wy-  
obraźni, które zależne mogą być widać  
także prawych wychowania i męskiej,  
- nie przypuszczam bowiem aby miały  
być wyczerpanie w dalszym ciągu, umyślnie  
myślic. Co do mnie, sposób pisania  
dotyczy, metody, samej, i tak, a przecież  
ani ciekawo ani oszczędnie nie przedstawiają  
być wieloletnim przedmiotem przednie,  
można. Ten sam przedmiotem Dni przednie,







pety, - które on także w sprawie niekiedy  
 swoje doświadczenia jest, - tam, gdzie  
 już z obrotu wretek, gotowe i jasno  
 przedstawiają się do uwadze po  
 imieniu. Na wydziałach przysięgów  
 przysięgłych przez siebie i innych,  
 przysięga, również, spotykając się z  
 mową naszym, z celem, którym  
 naszymi wadzi: Takie właśnie  
 uważa na mnie czytanie wstępny  
 Pan i jego, i nie ma prawni  
 i wadzenie smutku, bo szczeremu  
 przez Pana obraz słashty naszej  
 zaprawy urodz, m nie jest, lecz  
 mniej się urodz, m, i, urodz, mne,  
 przepicie prawdziwym. Najbardziej  
 nie przypodobna byłoby wiedzieć i bez-  
 stronnie wadzi: z grupy spotykają  
 Pan i jego, które nam się usiły  
 przy czytaniu, podielę z Panem.  
 Czytadam niedawno "sejm estetyki"  
 Kabinety. Książka ta, powinna być i  
 o wiele rzadziej niż książek innych

2/

W 4341

209

4341

42 44



i kandydacie z wielkim talentem prawniczym  
 kreślony przedstawia niesmiertelnie  
 polityczny obraz słabicy polskiego  
 z epoki odrodziny. Jest on tak jak w obrazie  
 Karne niewyrobionym w sensie politycznym,  
 gwałtownym przez brzegi, lekkomyślnym,  
 próżnym, niecierpliwym, niecierpliwym  
 mierni paradygnem z Zachodu, częściej  
 ciemnym. Jakiś tam przenieś jemu  
 jeden rys, jak mi się wydaje, gdzieś  
 między i różnicę. Co wiem ze słab-  
 icem innych krajów. Rys ten - jak  
 to u nas, czego siępa ma jedno oko ale w  
 samym środku tużem słabotwa między  
 swobodą polityczną, między wolnością, jak  
 a jednej strony była przesylna niepowodzenia  
 i niepowodzenia politycznej, to z drugiej,  
 kandyd obrydzenie względem absolutyzmu  
 i arbitralności, do rżeniu słabotkiej  
 Inny zjawisko i niepowodzenia słabicy  
 polskiego od dwudziestu i dwudziestu, to z  
 wstępną podwójną w słabicy francuskiej  
 a z której, zdaje mi się, słabota np.  
 niemiernie do dziś dzień jemu obrydnie

nie może. Nawet myśli o tem, że któryś  
kolchoz z wielkich warstw małych  
historycznych, podniesieby wsią" sobie  
do wypracowania sceny z sejmem ~~proklam~~  
skiego, chwilię & ranej, w której sejm z  
Kamit, na ciele upadł na karkifrad  
dygn. Kry. — w sprawie małej ~~sejm~~  
jego z ~~sejm~~, — a. K. 1, ~~sejm~~  
mieszkańców, ~~sejm~~, ~~sejm~~ i  
z tem i odbyt głośno. Wzrost on był  
podawca gdiestwierd drugi ~~sejm~~,  
Kolegijby ogłosił ~~sejm~~ poddanych  
Zadziwić i do odwołanego ~~sejm~~  
podawca ~~sejm~~ mogd. Kry w tem  
pozwoleniu ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
możę, ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
ranej ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
Krygot ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
porty ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
i ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
Kry, ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
a ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
podawca, ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
nadoborach ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~  
kam ~~sejm~~ ~~sejm~~ ~~sejm~~



przez to stało się indywidualizmem i rozdrożeniem?  
 Tak, dzisiaj, ten duch niegdyś egipski, ten ideał  
 wódnie tak powiedział, - ten popołudniowy  
 salarko, wytworzył w Polsce ten kraj,  
 pishny i wreszcie Daleka, imi ona w wiodły  
 i innych miejscach powstał, to jest: per-  
 lementaryzm. Jakim on był? Był tamie  
 inne, Mieszkańcy ten kraj i nieładnym,  
 w ostatnich stuleciach wybiegali i  
 i ci rąbany. Ale - byli i myśli narodził,  
 że mniąd mniąd: od czasu do czasu  
 podaje pishny, wspaniałe chwile. Jedną  
 a takich, były chyba ostatnie dwa lata  
 czterdziestego latem, gdy ten kraj i  
 nieformy i wyjątki salarko: wyjątki  
 siebie w miejscu ~~z~~ kasy i ci stano-  
 wie i adlat. Miewiem, czy bistro i cennym  
 salarko i ci narodem, nie mała adlaty  
 przynosi i tej strony przynosi. Dobry,  
 przynosi i narodził i adlaty, wrogom  
 cywilizacji, podjętych. Bo, byli i ci bzdury,  
 wroki polityczne i sposoby myślenia  
 ich, do dziś jeszcze nie są powrotem i  
 dorobkiem wieloletnim i ideatem. To więc  
 na powstanie to jest stąd i niedzielnym

pracował, ten budował, w jednej z woj-  
tandniejszych jej robot, mniej lub więcej  
doznaną. Tanie to wyrażam i nie mam  
żadnej, jak zwykle samej siebie nie ma.  
Nicht Panowny Pan robi i nie ma  
co siebie. — Drogę myśli, która mi przez  
gdzieś przemysł, gdy wlepisz sobie  
Czytadam, jak to, że takie wyrażenie  
przedmiot, w takim wieczorach dawate,  
mogły ten more subtelnie" nigdy go przy-  
wyj i datarem, bez rozmyślenia i o przed-  
wzrostu antena o Gernatke slyt czatęgo  
malowanie, które, obcyrajem literatury  
monej, mieszkanie spotał i Ge unsta.  
Wzrostowanie to, wiele mnie, zmieniły  
możdo mojsze, w życiu obtram przedta-  
wianęcej spodeem cechy słabienia polskiej  
wyje, pracażon, oidiakę wyje stopień i,  
jodim" i t. p. Osi, o ile spozobregai mojsze,  
kiedy cechy takie jak lenistwo, ogarniamy  
jezi, mafiastwo wyje postawionym i  
idzie do przodu, mimo tożu dawne prawie  
Prionuinde, w dainie słabiciem: nonemy  
w ogóle, malej lub potęgi, is na różnym  
stymach wyzosta: i wiat słabieriej.

3/9 lat.: jeżeli wypracujemy linję, której  
 szczyt sięga magnetyzacji a koniec topi się  
 w degradowanej sztalnie, pojętej jako utwór  
 gromadny, - to dokonywany, że ten rodzaj  
 linji tej dawniejszej, się jednocześnie praso-  
 wita i ciemnota, - ten górze próżniak, -  
 próżni i osobne światło, polegające  
 głównie na ogólnie i ostrej ciemności, -  
 towarachich. Blachach nierównym, -  
 dwa razy dawniej dobowy obydwóch, pranie  
 w formie czoła, - w formie czoła pranie  
 najczęściej i podwójnie jego. Najbardziej  
 nieważniejszym od siebie ale nie-  
 wiele, i sadko kiedyś tak, aśchy pranie by-  
 rodiny w formie a ciemności w formie po-  
 gromadzenia w formie ogólnie ciemności i  
 nierówności. W dawniejszej ciemności ten i do-  
 celny. Wyżej umieszczony jest ten magnetyzacji  
 pojętej się jako próżniakowa i nieświe-  
 ciota a razem i nieświeciotni - niemożliwej  
 światła fadygwa, istniejącej ten, jest może  
 z samą ciemnością, warty być, w imię  
 tylko formy, i jest, i jest, i jest, i jest, i jest  
 srebrny, i jest, i jest, i jest, i jest, i jest  
 nateczy, oraz sztalnicę przedstawia się

ze strony wykładniej sygnety, a samy tylko  
moje sygnety. Był nam poradz na obaleniu  
tego obam wzrast wyborny: podspanek. Nic  
w iowienie, Na mnie, obry. Niewnego nieme  
nad podspanek, pti obryj. Czystym i wy-  
szym, i jener, powiadzie nieme, przedmuj-  
niejszym, jak ten "dobry obywatel", ciemny  
pat moe, to prawi, ale którego prawi i  
powsalne przyznaj, jak skolewias przyznaj  
Na przedstawnych czasach i pitaleni obicuja.  
Niedlic Damsznowi i niedlic niedlic,  
przedstawicil Daperone prawi, wo tdy  
leniastwo, ciemnoty i prawi i wykład-  
Dziej Damsznowi, ty przed przedstawnymi im  
przyznajkami, nie Damsznowi wstawiane,  
tylko Damsznowi Damsznowi z. Głoby polityczne  
i ekonomiczne warunki sprzyjają wyro-  
szeniu ty niżej warstwy szlachetnej,  
Na Damsznowi niedlic, Damsznowi niedlic  
owidocznie i Damsznowi strony Damsznowi  
bydoby to moie jedyni przedstawiciele  
ty całej grupy w stronie i stronie. Bo, co ty  
ty, magnachich podwójtów, ty one opisy,  
grupy Damsznowi i Damsznowi, ogniem satyry i  
podspanek, bez miłosierdzia pali: kreble.  
Tu przy Damsznowi Damsznowi Damsznowi  
Damsznowi w Damsznowi Damsznowi. Damsznowi wyro-



wardzenie takich podziadów w jedno albo par  
 miogę, prany Pana, nie kurse. Kido tej a Pan,  
 asde mte tym, Kbiogj pewnie zechę, mawoi  
 Pan „dym ptakiem”? Piewiem, g z kon. take,  
 niach Pan Kszyni co zechę. Lotwostrój,  
 do Kbiogj zobewiesz miż mionkierene  
 wględnę Pan. Mo mnie, powe. Triadem  
 co pomytadam.

J miewiem ki jakiemi adwami  
 Diftowoi mam Panu de przyczenie  
 mi porowonych odwierlin i rapowami  
 miż z kurawony, wż sżoz. Oczekowoi  
 Panstwo, kę z mignęliem, cly edel-  
 wist tej mardie moji nie dniseręd.  
 Gębym wiedzido o dmi furejard,  
 Panstwo pner Grodus, wie wyjerędędę  
 stę, cly Kone Panu Orędri: Kone  
 Kithomilowej podsię. J miewiam jone  
 Dri wzmanonego ma wyjardno cbię;  
 wżpę cly mabzpię mógj przedę juk z  
 Dri Dierę, jōńię juk z. Dż tygdęd.  
 Kie mi sę w tym roku do bnie sędęd.  
 Dżęgij Kędę w miewie, a miew  
 cęi pneradę mi: tōt, tō oō.  
 Najgōne, tō że mi jone robić nie mōg.

Tak przede wszystkim mam głośno w imię mego  
Złotywa na łonie, że mi w niej podziwianie  
iż mam i ty nie wsta. Czekam z przerażeniem  
i która inter-pa wileńskich, o których  
Sąsiedzi Pan wie pewnie o J. Malborku,  
i Znajdziesz, że dotychczas w mieście urodzonym  
podziwianiu J. Malborku i Peterse. mi wstąpił  
nie przyjdzie. Czy Malborkianum pierwszy  
Krygacz nowy, stąd? pytanie. Tymczasem  
Krygacz stąd, miastem i - Data epoki i mi-  
cena, już nie chce już daćsi pisać mi  
szym, powie i - Naprawdę, moje dążeń  
mię się - Ni Krigacz, sto razy dążeń  
Brimie, jest bardzo dążeń, ale, dążeń, to  
prawdę słab wiadomości takich wstąpił,  
iż mi nadzwyczaj potrzebnymi być.

Wiem, że ci Pan o dwie wstąpił:  
czy i ja i istnieją płać ablaż świata stare  
Złotywa, ko z francuzi i wstąpił i wstąpił  
Miałbym się pot i wstąpił i wstąpił, co  
całkiem inaczej po prostu bismarcku? J - już  
jest przede wszystkim Angielskie, Kłopotliwy  
może i przytłumieniem i wstąpił po Angielsku,  
iż dalej listy mi, wypisać? - Co więcej  
napisać? To chyba, że Pan Pan wstąpił,  
na barone selie wstąpił, całkiem sereno  
oddany i wstąpił, przytłumieniem.

El. Ostraszewski

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**